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یکشنبه   07 اردیبهشت 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5158}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان

 افق روشن برای اصفهان
 اصفهـان امروز: رئیس کمیسـیون هوشمندسـازی و 
حمل‌ونقل شـورای اسالمی شـهر اصفهان از پیشـرفت 
پروژه‌هـای مهم شـهری اصفهان همچـون حلقه چهارم 
ترافیکـی و خـط دوم قطار شـهری خبـر داد و گفت: این 
پروژه‌هـا در سـال جـاری بـه بهره‌بـرداری می‌رسـد و 
تأثیرات مثبتی در تسـهیل حمل‌ونقـل و کاهش ترافیک 

خواهند داشـت. 
ابوالفضـل قربانـی بـا اشـاره بـه بازدیـد گروهـی از 
مدیـران سـابق بنیـاد تعـاون سـپاه و مسـئولان ارشـد 
کشـوری و اسـتانی از پروژه‌هـای شـاخص شـهرداری 
اصفهـان طـی روزهـای اخیر اظهـار کـرد: این افـراد به 
دلیـل تخصص‌هـای فنـی خـود در حوزه‌هـای مختلف، 
به‌ویـژه در رشـته‌های فنـی مهندسـی عمـران و مباحث 
اقتصـادی، علاقه‌منـد بـه بازدیـد از پروژه‌هـای شـهری 

اصفهـان بودنـد. او افـزود:
فنـی  و  نـگاه متخصصـان  دلیـل  بـه  افـراد  ایـن   
خـود، بازدیدهایـی از پروژه‌هـای مختلـف انجـام دادنـد 
و از پیشـرفت‌های صورت‌گرفتـه ابـراز رضایـت کردنـد. 
رئیـس کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل‌ونقل شـورای 
اسالمی شـهر اصفهان تأکید کـرد: یکـی از پروژه‌هایی 
کـه در ایـن بازدیدهـا مـورد توجـه قـرار گرفـت، خط دو 
قطار شـهری اصفهان بود که ایسـتگاه امام حسـین )ع( 
به‌عنـوان یکـی از ایسـتگاه‌های اصلـی آن معرفی شـد، 
همچنیـن حلقـه چهارم ترافیکـی و حفاظتی شـهر و باغ 
ارغـوان نیـز به‌عنـوان پروژه‌هـای مهـم دیگـر در ایـن 

بازدیـد مـورد ارزیابـی قـرار گرفت.
مشـکلات  به‌رغـم  پروژه‌هـا  ایـن  گفـت:  قربانـی 
پیشـرفت‌های  مالـی،  محدودیت‌هـای  و  اقتصـادی 
چشـمگیری داشـته اسـت و در آینـده‌ای نزدیـک بـه 

رسـید. خواهـد  بهره‌بـرداری 
او با اشـاره به اهمیت پروژه‌های بزرگ شـهری برای 
آینده شـهر اصفهـان ادامـه داد: این پروژه‌ها افق روشـن 
و روبه‌جلویـی بـرای اصفهـان در آینده به همـراه خواهد 

داشـت و مدیـران حاضـر در ایـن بازدیدهـا، باتوجه‌بـه 
جایـگاه و مخاطبـان خـود می‌تواننـد دسـتاوردهای ایـن 
پروژه‌هـا را بـه عمـوم مـردم منتقل کننـد و بدین ترتیب 
در راسـتای امیدآفرینـی بـرای شـهروندان اصفهانی گام 
بردارنـد. رئیـس کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل‌ونقل 
شـورای اسالمی شـهر اصفهـان بـا اشـاره بـه وضعیت 

مالـی ایـن پروژه‌هـا خاطرنشـان کرد: 
باوجـود مشـکلات اقتصـادی و کمبـود منابـع مالی، 

پیشـرفت پروژه‌هـا به‌خوبـی ادامـه داشـته و پروژه‌هـا در 
زمان‌بندی‌هـای مشـخص پیش مـی‌رود. قربانـی گفت: 
پروژه‌هایـی همچـون خط دو قطار شـهری، حلقه چهارم 
حفاظتـی و بـاغ ارغوان در سـال جـاری به بهره‌بـرداری 
کامـل خواهند رسـید و تمام موانع موجود، بیشـتر مربوط 
به مسـائل اقتصـادی بوده اسـت. او با اشـاره به وضعیت 
پـروژه سـالن اجالس افزود: ایـن پروژه به دلیل مسـائل 
خـاص خـود بـه پیگیری‌هـای بیشـتری نیـاز دارد کـه 
امیدواریـم نواقـص این پـروژه هرچه زودتر برطرف شـود 
و سـالن اجالس بتوانـد به‌عنـوان یک مرکز مهـم برای 
برگـزاری همایش‌ها و رویدادهای مختلف مورد اسـتفاده 

قـرار گیرد. 
حمل‌ونقـل  و  هوشمندسـازی  کمیسـیون  رئیـس 
شـورای اسالمی شـهر اصفهـان تأکیـد کـرد: در حـال 
حاضـر مذاکراتـی بـا دولـت در جریـان اسـت تـا بتـوان 
از ایـن سـالن بـرای همایش‌هـا و فعالیت‌هـای مختلـف 
بهره‌بـرداری کـرد. قربانـی بـا اشـاره بـه اهمیـت پـروژه 
سـالن اجالس بـرای شـهر اصفهان گفـت: این پـروژه 
عالوه بـر تأثیـرات مثبـت خـود بر توسـعه شـهری، به 
قابلیت‌هـای  و  شـده  تبدیـل  اصفهـان  شـهری  برنـد 
مختلـف این شـهر را بـه نمایش می‌گـذارد. او ادامـه داد: 
چنیـن پروژه‌هایـی به‌ویـژه در دوره جمهـوری اسالمی، 
نمونه‌هایـی اسـت کـه در توسـعه و پیشـرفت شـهری، 
همچنیـن معرفـی ظرفیت‌هـای ایـن شـهر بـه جامعـه 

جهانـی نقـش مهمـی ایفـا می‌کنـد.

 توجه به زیرساخت‌های 
فناوری برای استفاده از هوش 

مصنوعی در شهرداری
 گروه اصفهان: رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی 
شهر اصفهان با اشاره به الزامات استفاده از هوش مصنوعی 
در شهرداری اصفهان گفت: برای بهره‌برداری از این فناوری، 
دقیق  داده‌های  پیشرفته،  فناوری  زیرساخت‌های  نیازمند 
و به‌روز و نیروهای متخصص هستیم، همچنین آموزش 
هوش  سیستم‌های  از  استفاده  برای  شهرداری  کارکنان 
بر  تاکید  با  نباتی‌نژاد  مصطفی  است.  مصنوعی ضروری 
ضرورت به‌کارگیری هوش مصنوعی در مدیریت شهری 
تحولات  می‌تواند  مصنوعی  هوش  کرد:  اظهار  اصفهان 
چشمگیری در بهبود کیفیت زندگی شهروندان و مدیریت 
بهینه شهر ایجاد کند. او با اشاره به نقش هوش مصنوعی 
در بهبود مدیریت شهری افزود: استفاده از این فناوری به 
را  داده‌های شهری  تا  اصفهان کمک می‌کند  شهرداری 
به شکل مؤثرتری تحلیل و مدیریت کند، این کار موجب 
افزایش دقت در تصمیم‌گیری‌ها و ارتقای کارایی خدمات 
شهری می‌شود. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی 
شهر اصفهان با تأکید بر اهمیت بهینه‌سازی منابع شهری 
تصریح کرد: هوش مصنوعی می‌تواند در مدیریت منابعی 
همچون انرژی، آب و پسماند نقش کلیدی ایفا کند و این 
فناوری به ما کمک می‌کند تا هزینه‌ها را کاهش دهیم و 
از منابع موجود به شکل بهینه‌تری استفاده کنیم. نباتی‌نژاد 
به  ارتقای خدمات  در  به نقش هوش مصنوعی  اشاره  با 
شهروندان گفت: با استفاده از این فناوری، خدمات شهری 
امنیت  و  ترافیک  مدیریت  عمومی،  حمل‌ونقل  همچون 
عمومی بهبود می‌یابد و این موضوع تجربه شهروندان را از 
زندگی شهری ارتقا می‌دهد. او با بیان اینکه هوش مصنوعی 
می‌تواند در پیش‌بینی و مدیریت بحران‌های شهری نیز 
مؤثر باشد، اضافه کرد: این فناوری به ما کمک می‌کند تا 
بحران‌هایی همچون سیل، زلزله و آلودگی هوا را پیش‌بینی 
کنیم و اقدامات لازم را برای مدیریت آن‌ها انجام دهیم. 
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به بعضی کاربردهای عملی هوش مصنوعی در شهر 
اصفهان خاطرنشان کرد: مدیریت ترافیک و حمل‌ونقل یکی 
از مهم‌ترین حوزه‌هایی است که هوش مصنوعی می‌تواند در 
آن تحول ایجاد کند و با استفاده از این فناوری، می‌توان از 
ترافیک سنگین و آلودگی هوا کاست و سیستم حمل‌ونقل 

عمومی را بهینه‌سازی کرد.
 نباتی‌نژاد با اشاره به نقش هوش مصنوعی در مدیریت 
پسماند اظهار کرد: این فناوری می‌تواند به شهرداری کمک 
کند تا سیستم جمع‌آوری و بازیافت زباله را بهبود بخشد و 
بر  تاکید  با  او  دهد.  کاهش  را  دفن‌شده  زباله‌های  میزان 
اهمیت امنیت عمومی ادامه داد: هوش مصنوعی می‌تواند 
در سیستم‌های نظارتی و تحلیل داده‌های امنیتی به کار 
گرفته شود تا امنیت عمومی افزایش و جرایم کاهش پیدا 
کند. رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان 
با اشاره به الزامات استفاده از هوش مصنوعی در شهرداری 
اصفهان تأکید کرد: برای بهره‌برداری از این فناوری، نیازمند 
زیرساخت‌های فناوری پیشرفته، داده‌های دقیق و به‌روز و 
کارکنان  آموزش  همچنین  هستیم،  متخصص  نیروهای 
شهرداری برای استفاده از سیستم‌های هوش مصنوعی از 

اهمیت بالایی برخوردار است.

 خدمت‌رسانی ۱۶۰ ایستگاه 
ورزش صبحگاهی در اصفهان

 گروه اصفهان: معاون ورزشی تفریحی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان ایستگاه‌های ورزش 
و  نشاط  برای  فرصتی  را  این کلان‌شهر  در  صبحگاهی 
سلامت شهروندان دانست و گفت: ۱۶۰ ایستگاه به‌صورت 
روزانه به شهروندان خدمت‌رسانی می‌کنند. علیرضا خاکسار از 
استقبال گسترده شهروندان اصفهانی از ایستگاه‌های ورزش 
صبحگاهی در مناطق پانزده‌گانه شهری و منطقه ناژوان خبر 
داد و اظهار کرد: این ایستگاه‌ها باهدف ایجاد نشاط، شادابی 
و ترویج فرهنگ سلامتی در بین شهروندان راه‌اندازی شده 
و روزانه شاهد حضور پرشور شهروندان در این مراکز هستیم. 
او افزود: در حال حاضر ۱۶۰ ایستگاه ورزش صبحگاهی در 
سطح شهر فعال است که از این تعداد ۱۱۶ ایستگاه ویژه 
بانوان و ۴۷ ایستگاه ویژه آقایان طراحی شده است؛ این 
آمار نشان‌دهنده توجه ویژه به نیازهای همه گروه‌های سنی 
و جنسیتی در حوزه ورزش همگانی است. معاون ورزشی 
تفریحی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان ادامه داد: از پرترددترین و فعال‌ترین ایستگاه‌های 
ورزش صبحگاهی می‌توان به ایستگاه‌های واقع در پل فلزی، 
پارک قلمستان، میدان امام )ره(، باغ غدیر، بوستان سعدی 
)جنب صداوسیما( پل خواجو و میدان لاله اشاره کرد که با 
ارائه برنامه‌های متنوع ورزشی، میزبان شهروندان علاقه‌مند 
است. خاکسار گفت: مناطق ۵ و ۹ شهرداری اصفهان هر 
یک با ۱۷ ایستگاه ورزش صبحگاهی، بیشترین تعداد این 
مراکز را در بین مناطق پانزده‌گانه شهری به خود اختصاص 
شهرداری  تلاش  نشان‌دهنده  گستردگی  این  که  داده‌اند 
برای دسترسی حداکثری شهروندان به امکانات ورزشی و 
توزیع عادلانه فرصت‌های سلامتی در سطح شهر است و 
با تمرکز بر ورزش‌های ساده و مؤثر، شهروندان را به فعالیت 
بدنی منظم تشویق می‌کنند. او با تأکید بر اهمیت دسترسی 
امکانات ورزشی اظهار کرد: ورزش صبحگاهی  به  آسان 
نه‌تنها سلامت جسمی و روحی را بهبود می‌بخشد، بلکه 
به کاهش آسیب‌های اجتماعی و تقویت همبستگی جامعه 
کمک می‌کند. معاون ورزشی تفریحی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با بیان اینکه ترویج 
ورزش صبحگاهی به‌عنوان یکی از اولویت‌های شهرداری 
اصفهان، گامی مؤثر در راستای تبدیل اصفهان به شهری 
سالم و پویا است، از همه شهروندان خواست با حضور در 
این مراکز، از فرصت رایگان ورزش همگانی برای ارتقای 

سلامتی خود بهره ببرند.

 کابوس کم‌آبی اصفهان در رقص آفتاب و عطش
 عطش تابسـتان بر خُنـکای اردیبهشـتِ نصف جهان 
سـایه انداختـه و سـد نیمه‌جـان زاینـده‌رود زنـگ خطـر 
کمبـود آب آشـامیدنی را بـرای میلیون‌ها سـاکن اصفهان 

به صـدا درآورده اسـت.
 بـه گـزارش مهـر، ثبـت دماهـای بـالای ۳۰ درجـه 
سلسـیوس در اصفهـان و شـهرهای مختلـف این اسـتان 
در اردیبهشـت‌ماه، اعلان هشـدار از آغاز تابسـتان سـوزان 
در دل بهـار اسـت. گرمـا در حالـی بر خُنکای اردیبهشـت 
اصفهـان چیـره می‌شـود کـه غـرب تا شـرق و شـمال تا 
جنـوب ایـن اسـتان، پاییـز و زمسـتان کم‌بارشـی را طـی 
ماه‌های گذشـته سـپری کرده اسـت. بنـا بر آمار سـازمان 
هواشناسـی، میانگیـن بارندگـی اسـتان اصفهان در سـال 
آبـی کنونـی )از مهرمـاه ۱۴۰۳( تـا سـوم اردیبهشـت بـه 
۱۱۴ میلیمتـر رسـیده درحالی‌کـه میانگیـن بارندگـی یک 
سـال زراعـی کامل در اسـتان اصفهـان ۱۹۷.۳۸ میلی‌متر 
اسـت. ایـن میـزان بـارش طـی هشـت مـاه سـال آبـی، 
نشـان می‌دهد بارندگی اسـتان در سـال جاری نسـبت به 
مدت مشـابه سـال گذشـته ۲۷ درصد و در مقایسه با دوره 

بلندمـدت ۳۵ درصـد کاهش‌یافتـه اسـت.
ÁÁهشدار برای تشدید خشکسالی در اصفهان 

و  توسـعه  معـاون  حاجی‌بابایـی  نویـد  کـه  آن‌طـور   
پیش‌بینی اداره کل هواشناسـی اسـتان اصفهـان می‌گوید 
مناطـق مرکـز، جنوب و شـرق این اسـتان در سـال جاری 
بیشـترین کاهـش بـارش را نسـبت بـه بلندمـدت دارنـد 
به‌طوری‌کـه حـدود ۵۰ تـا ۶۰ درصـد کاهـش بارندگی در 

ایـن مناطـق دیـده می‌شـود. 
او بـه کاهـش ۲۰ تـا ۳۰ درصـدی بارش‌هـا در مناطق 
نیمـه غـرب اسـتان در سـال جـاری اشـاره می‌کنـد و 
می‌افزایـد: باتوجه‌بـه اینکـه طـی پنج سـال اخیر شـرایط 
کم‌بارشـی را در سراسـر اسـتان داشـتیم بی‌تردید امسـال 
تشـدید خشکسـالی را در اسـتان اصفهان به‌ویژه در داخل 
حوضـه زاینـده‌رود خواهیـم داشـت. هشـدار در خصـوص 
تشـدید شـرایط خشکسـالی در اصفهـان در حالـی اسـت 
کـه بر اسـاس مطالعات ۱۰سـاله منتهی به اسـفند ۱۴۰۳، 
حـدود ۹۹ درصد مسـاحت این اسـتان درگیر خشکسـالی 
هیدرولوژیـک در درجـات مختلـف بیـن بسـیار شـدید تـا 
متوسـط و کـم اسـت. همچنیـن بـر اسـاس نمـودار یک 
سـال اخیـر نیـز ۹۸ درصـد مسـاحت ایـن اسـتان درگیـر 
خشکسـالی اسـت کـه شـدت آن در مناطـق مرکـزی و 
شـرقی به‌مراتب شـدیدتر از سـایر نواحی این استان است.

ÁÁ پرشــدگی ۲۹ درصد ســد زاینده‌رود در 
اردیبهشت

 از سـوی دیگـر کاهـش بارندگی و تغییر نـوع بارش از 
بـرف به باران طی سـالیان اخیر در سرچشـمه‌های حوضه 
آبریـز زاینـده‌رود چـه در شهرسـتان‌های غـرب اسـتان 
اصفهـان و چه سرچشـمه اصلـی آن، کوهرنگ کـه از دل 
زردکـوه می‌خروشـد، در کنار عوامل متعدد انسـانی سـبب 
کاهـش آورد آب بـه سـد زاینـده‌رود شـده به‌طوری‌کـه 
در اردیبهشـت‌ماه کـه بـا ذوب بـرف و جاری‌شـدن روان 
آب‌هـا، ذخیـره سـدها افزایـش می‌یابـد، حجم آب پشـت 
سـد زاینـده‌رود بـه ۳۷۴ میلیـون مترمکعـب معـادل ۲۹ 
درصـد ظرفیت آن رسـیده اسـت. ایـن در حالی اسـت که 
بنـا بر آمار سـازمان هواشناسـی، میانگین بارش سـال آبی 
کنونی در ایسـتگاه چلگـرد در کوهرنگ سرچشـمه اصلی 
حوضـه آبریـز زاینده‌رود، در مقایسـه با مدت مشـابه سـال 
آبـی گذشـته پنج درصد و نسـبت به بلندمـدت این منطقه 

۲۵ درصـد کاهش‌یافته اسـت.
میزان بارندگی ثبت شـده در ایسـتگاه چلگرد از ابتدای 
سـال آبی )یکم مهرماه ۱۴۰۳( تا ابتدای اردیبهشـت ۹۶۶ 
میلیمتـر بـوده درحالی‌کـه آمارهـا نشـان می‌دهـد میـزان 
بارندگی سـال آبی گذشـته )۱۴۰۳- ۱۴۰۲( تـا این تاریخ، 
یـک هـزار و ۱۸ میلیمتر و میانگین بلندمـدت یک هزار و 
۲۸۱ میلیمتـر بود. سـد نیمه‌جان زاینـده‌رود به‌عنوان منبع 
اصلـی تأمیـن آب آشـامیدنی و بهداشـت، محیط‌زیسـت، 

کشـاورزی و صنعـت بیـش از پنج میلیـون نفر در اسـتان 
اصفهان و همچنین دو اسـتان یزد و چهارمحال‌وبختیاری 
حـالا در شـرایطی بایـد مدیریت شـود که گرمـا و عطش 

تابسـتان در میانـه بهار خودنمایی کرده اسـت.
ÁÁاصفهان در تسخیر تابستان زودهنگام 

 حاجی‌بابایـی معـاون هواشناسـی اسـتان اصفهـان در 
ایـن بـاره می‌گویـد: اردیبهشـت امسـال گرم‌تر از شـرایط 
معمـول خواهد بـود و از نیمه دوم بهار تا اواسـط تابسـتان 
سـال جـاری بیشـترین شـرایط افزایـش دمـا در اسـتان 

اصفهـان پیش‌بینـی می‌شـود. 
او بـا بیـان اینکـه امسـال تابسـتانی زودرس خواهیـم 
داشـت و زودتـر درگیـر گرمـا خواهیـم شـد، خاطرنشـان 
می‌کنـد: بیشـترین افزایـش دمـا در بـازه زمانـی نیمـه 
اردیبهشـت تا اواسـط تیرماه پیـش رو خواهد بـود که بین 
۲ تـا سـه درجه سلسـیوس بالاتـر از حد معمول در سـطح 
اسـتان به‌ویـژه در مناطق شـمال، شـرق و شـمال شـرق 
ماننـد شهرسـتان‌های خوروبیابانـک، کاشـان، اردسـتان و 
نائیـن و نیـز شهرسـتان‌های مرکـز اصفهـان پیش‌بینـی 
می‌شـود. معاون توسـعه و پیش‌بینی اداره کل هواشناسـی 
اصفهـان با تشـریح شـرایط پیـش‌رو، توصیـه می‌کند که 
از نیمـه اردیبهشـت تدابیـر لازم جهت کنتـرل و مدیریت 
مصـرف منابع آبـی و حامل‌هـای انرژی در اسـتان مدنظر 

قـرار گیرد.
ÁÁ بیم و امید اصفهان برای تکمیل ۲ طرح آبی 

برای عبور از بحران تابستان
 بایـد توجـه داشـت کـه منبـع تأمیـن شـرب اسـتان 
اصفهـان تنهـا متکی به سـد زاینـده‌رود و چاه‌های شـرب 
اسـت؛ بررسـی‌ها نشـان می‌دهد که در حال حاضـر روزانه 
حـدود ۱۴ مترمکعب بر ثانیه معادل ۱.۲ میلیون مترمکعب 
برای شـرب اصفهان، کاشـان، یزد و چهارمحال‌وبختیاری 

از سـد زاینـده‌رود توزیع و مصرف می‌شـود. 
در شـرایط نامناسـب کنونـی منابع و مصـارف و کمبود 
آب در اسـتان اصفهان، راه‌اندازی فاز نخسـت طرح انتقال 
آب از دریـای جنـوب کشـور کـه قـرار بـوده ۷۰ میلیـون 
مترمکعـب در سـال بـرای صنایـع منتقـل کنـد به‌عنـوان 
یکـی از برنامه‌هـای راهبردی اسـتان در سـال جاری برای 
تأمیـن نیاز آبـی صنایع بـزرگ اصفهان و قطع وابسـتگی 

آنهـا بـه زاینده‌رود عنوان شـده اسـت. 
آن‌طـور که مهدی جمالی‌نـژاد اسـتاندار اصفهان وعده 
داده اسـت فـاز اول ایـن طـرح تـا پایـان بهـار امسـال به 
بهره‌بـرداری می‌رسـد. از سـوی دیگـر، اسـتان اصفهـان 
بیـش از یک دهه اسـت که بـه دنبال تکمیـل و راه‌اندازی 
یک سـامانه آب‌رسـانی پدافندی بوده اسـت؛ سـامانه دوم 
آب‌رسـانی بـه ۱۴ شهرسـتان اسـتان اصفهـان کـه فـاز 

اضطـراری آن بهـار سـال ۱۴۰۱ وارد مـدار بهره‌بـرداری 
شـد؛ امـا همچنـان در دسـت تکمیل اسـت. دی‌ماه سـال 
گذشـته، هاشـم امینـی رئیـس هیئت‌مدیـره و مدیرعامل 
بـه  سـفر  در  کشـور  آب‌وفاضالب  مهندسـی  شـرکت 
اصفهـان تأکیـد کـرد کـه سـامانه دوم آب‌رسـانی هـم با 
رصـد و پیگیـری ملـی و هـم در حـوزه اسـتانی انجـام و 
در تابسـتان ۱۴۰۴ بـه مردم اسـتان اصفهـان هدیه خواهد 
شـد. او افـزود: هـدف پـروژه ایـن اسـت که بخـش اعظم 
آب از سـامانه دوم بـه مخـازن پیالف منتقـل شـده و 
ناتـرازی کـه در تابسـتان‌ها به‌ویـژه در زمـان اوج مصرف 
آب وجود دارد، تعدیل شـود. تکمیل سـامانه دوم آب‌رسانی 
از دیگـر برنامه‌هـای اسـتان بـرای کمک به تأمیـن منابع 
آبـی اصفهـان در سـال جاری اسـت کـه در ماه‌هـای گرم 
بـا دبـی حدود ۲ تا سـه مترمکعـب بر ثانیه به سـامانه اول 
آب‌رسـانی اصفهـان بزرگ بـرای جبران ناتـرازی در پیک 

مصـرف کمـک می‌کند.
ÁÁ تأمین ۹۲ درصد نیاز آب شرب اصفهان از سد 

زاینده‌رود
 امـا محمدرضـا فیـروزی فـر معـاون بهره‌بـرداری آب 
آبفـای اسـتان اصفهـان با بیـان اینکه این شـرکت تأمین 
آب شـرب و بهداشـت جمعیتـی بالغ بر پنج میلیـون نفر را 
در قالـب ۱۰۰ شـهر و ۹۵۰ روسـتا تحت پوشـش خدمات 
خـود دارد، بـه خبرنـگار مهـر می‌گویـد: خدمات‌رسـانی به 
مناطق یادشـده از طریق ۳۷ امور خودگردان آب‌وفاضلاب 

در سـطح اسـتان انجام می‌شـود. 
از ایـن تعـداد، ۶۰ شـهر و ۳۸۰ روسـتا کـه ۸۵ درصـد 
جمعیـت تحت پوشـش اسـتان را شـامل می‌شـود، تحت 
پوشـش سـامانه آب‌رسـانی اصفهـان بـزرگ هسـتند که 
آب مـورد نیـاز آنهـا در تصفیه‌خانـه باباشـیخعلی تصفیـه 
می‌شـود. فیـروزی فـر می‌افزایـد: بیـش از ۹۲ درصـد از 
نیاز آب شـهرها و روسـتاهای تحت پوشـش سامانه، از سد 
زاینـده‌رود و بقیـه آن از منابـع زیرزمینـی تأمین می‌شـود.

ÁÁ اصفهان ۲.۹ تا ۳.۴ مترمکعب بر ثانیه کمبود 
آب شرب دارد

 معـاون بهره‌بـرداری شـرکت آب‌وفاضالب اسـتان 
اصفهـان ادامـه می‌دهـد: نیـاز آبی این اسـتان در شـرایط 
اوج مصـرف در حـدود ۲۱.۱ مترمکعـب بـر ثانیـه اسـت 
درحالی‌کـه تـوان تولیـد فعلـی ۱۸.۲ مترمکعـب بـر ثانیه 
بـرآورد شـده، به عبارتـی در حدود ۲.۹ مترمکعـب بر ثانیه 

کمبـود آب در سـطح اسـتان وجـود دارد.
این کمبود آب در شـهرهایی که تحت پوشـش سامانه 
آب‌رسـانی اصفهـان بزرگ هسـتند بیش‌تر بـوده و به ۳.۴ 
مترمکعـب بر ثانیه می‌رسـد. او در خصـوص برنامه تأمین 
و یـا جایگزینـی )منابـع آبی( می‌گوید: در شـهرهای تحت 

پوشـش سـامانه، اکثـر چاه‌ها به‌صـورت چاه‌هـای حریمی 
بـوده که با خشک‌شـدن رودخانـه این چاه‌هـا نیز ظرفیت 

آبدهـی خود را ازدسـت‌داده‌اند.
ÁÁ ازبین‌رفتن ۳۰ تــا ۷۰ درصد ظرفیت چاه‌ها 

برای تأمین شرب اصفهان
 فیروزی‌فـر خاطرنشـان می‌کنـد: در خصـوص سـایر 
چاه‌هـا نیز طی سـنوات گذشـته ۳۰ تـا ۷۰ درصد ظرفیت 

چاه‌هـا ازدسـت‌رفته اسـت.
 باوجـود این، شـرکت جهـت اسـتفاده از ظرفیت منابع 
آب زیرزمینـی مذاکراتـی با مالـکان چاه‌هایـی که کیفیت 
آب مناسـبی دارنـد، انجام داده اسـت که در صـورت تأیید 
کیفیـت از سـوی مراجـع بهداشـتی، ایـن منابـع نیـز بـه 
ظرفیـت تولید سـامانه اضافه خواهند شـد، چراکـه همواره 
خط‌قرمـز شـرکت آب‌وفاضالب در بهره‌گیـری از منابـع 

تأمیـن، حفـظ کیفیت آب اسـت.
 معـاون بهره‌بـرداری شـرکت آبفـای اسـتان اصفهان 
کـه  اقدامـی  مهم‌تریـن  امسـال  می‌کنـد:  اضافـه 
باهـدف عدالـت در توزیـع آب در مناطـق تحـت پوشـش 
صورت‌گرفتـه اسـت اجـرای خـط آب‌رسـانی گلدشـت به 
خمینی‌شـهر بـوده ایـن طـرح باهـدف تأمیـن پایـدار آب 
شـرب مـردم شـهرهای گلدشـت، اصغرآبـاد، کوشـک، 
کهریزسـنگ، ویلاشـهر و خمینی‌شـهر در غـرب کلان 
شـهر اصفهـان طراحـی شـده و بـا بهره‌بـرداری از آن 
نزدیـک بـه ۱۲۰۰ لیتـر در ثانیـه بـه ظرفیـت تأمیـن آب 
بـه  همچنیـن  او  می‌شـود.  اضافـه  یادشـده  شـهرهای 
اقدامـات صورت‌گرفتـه در زمینـه مدیریـت مصـرف بـا 
مشـارکت تشـکل‌های محلـی اشـاره می‌کنـد و می‌گوید:

 در خصـوص اسـتفاده از ظرفیـت سـایر ارگان‌هـا و 
مـردم و به‌منظـور ترویج فرهنگ مدیریـت مصرف بهینه، 
مکاتباتـی بـا مراجـع بالادسـتی صورت‌گرفته تا مـواردی 
ماننـد الـزام نصـب شـیرآلات کاهنـده مصـرف در ادارات، 
درج شـعارهای مدیریـت مصـرف در مکاتبـات و نصـب 
مخـازن ذخیـره بـا ظرفیـت مناسـب در دسـتور کار قـرار 
گیـرد؛ علاوه‌بـرآن شـرکت آب‌وفاضالب، گروه‌هایـی بـا 
عنـوان مروجان مصـرف بهینه را نیز فعال کرده تا نسـبت 
بـه شناسـایی پمپ‌هـای غیرمجـاز و آمـوزش فرهنـگ 
مصـرف صحیـح در ادارات، مـدارس و شـهروندان اقـدام 

 . کنند
فیـروزی فـر خاطرنشـان می‌کنـد: از جملـه اقدامـات 
فرهنگـی کـه در روزهـای آینـده بـه طـور رسـمی آغـاز 
خواهد شـد، اجـرای پویـش »اصفهان منهای ۲۰« اسـت 
کـه هـدف آن کاهـش مصـرف بـه میـزان ۲۰ لیتـر در 
شـبانه‌روز به‌وسـیله هر شـهروند اسـت تـا بتوان تابسـتان 

را بـدون چالـش سـپری کـرد.

خبر خبر 

 آغاز ۵۲ پروژه عمرانی در 
شهرضا

 گروه اصفهان: شــهردار شــهرضا از اجــرای ۵۲ پروژه 
عمرانی بااعتبار ۷۰۰ میلیارد تومان در ســال جاری خبر داد و 
بر اهمیت این پروژه‌ها در توسعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی 
شهروندان تأکید کرد. حمید شهبازی اظهار کرد: امسال ۵۲ 
پروژه عمرانی بااعتبار ۷۰۰ میلیارد تومان در این شهر به همت 
شهرداری اجرایی خواهد شد. او با اشاره به اینکه این پروژه‌ها 
در راستای برنامه‌های فرهنگی، عمرانی، ترافیکی، اجتماعی 
و ســرمایه‌گذاری شهرداری در دســتور کار قرار دارند، تأکید 
کرد: همه این اقدامات با نگاه عدالت‌محوری و خدمت‌رسانی 
به‌تمامی مناطق شهر شهرضا انجام می‌شود. شهبازی با اشاره 
به نام‌گذاری ســال ۱۴۰۴ به‌عنوان سال سرمایه‌گذاری برای 
تولید از سوی رهبر معظم انقلاب، ابراز کرد: ما در شهرداری 
شهرضا ۵۲ پروژه مختلف را در دستور کار داریم که هدف آن‌ها 
تقویت زیرساخت‌های شهری و ایجاد فرصت‌های شغلی برای 
شهروندان است. او افزود: این پروژه‌ها نه‌تنها به بهبود وضعیت 
اقتصادی شهر کمک می‌کنند، بلکه به ارتقا کیفیت زندگی 
ساکنان نیز می‌انجامند. شهردار شهرضا در ادامه به برخی از 
پروژه‌های شاخص اشاره کرد و گفت: پردیس سینمایی ملت 
با ۵ سالن سینما، آرامستان جدید شهر، توجه به بافت تاریخی 
و پیاده‌راه کردن محورهای مرکزی شهر از جمله خیابان شهید 
طباطبایی تا میدان تاسوعا، توسعه فضای سبز، آسفالت معابر 
شــهری، پروژه‌های سرمایه‌گذاری و ساماندهی ورودی‌های 
شــهر از جمله این پروژه‌ها هســتند. او همچنین به اهمیت 
پروژه‌های فرهنگی و اجتماعــی در کنار پروژه‌های عمرانی 
اشاره کرد و گفت: این پروژه‌ها به ایجاد فضایی مناسب برای 
فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی کمک می‌کنند و می‌توانند 
به‌عنوان کانون‌های تجمع و تعامل اجتماعی در شــهر عمل 
کنند. شهبازی با تأکید بر اینکه مشارکت شهروندان در اجرای 
این پروژه‌ها بسیار حائز اهمیت است، گفت: ما به دنبال جلب 
نظر و همکاری شهروندان در تمامی مراحل اجرای پروژه‌ها 
هستیم. نظرات و پیشنهادات مردم می‌تواند به بهبود کیفیت 
پروژه‌ها و افزایش رضایت عمومی کمک کند. شهردار شهرضا 
با ابراز امیدواری نسبت به آینده این شهر، گفت: »با اجرای این 
پروژه‌ها و همکاری همه‌جانبه شهروندان، می‌توانیم به توسعه 
پایدار و بهبود کیفیت زندگی در شــهرضا دست یابیم. ما به 
دنبال ایجاد شهری پویا و زنده هستیم که در آن همه ساکنان 

احساس تعلق و رضایت کنند.

 کاهش ۳۳ سانتی‌متری منابع 
آبی کاشان

 گروه اصفهان: فرماندار ویژه شهرســتان کاشان گفت: 
منابع آب زیرزمینی شهرســتان کاشــان از ۵۰ سانتی‌متر به 
۱۷ ســانتی‌متر افت کرده است. مجتبی راعی، فرماندار ویژه 
در نشست شورای حفاظت از منابع آب در فرمانداری کاشان 
اظهار داشت: منابع آب زیرزمینی شهرستان از ۵۰ سانتی‌متر 
به ۱۷ سانتی‌متر کاهش‌یافته است. وی از نصب کنتورهای 
هوشــمند به‌عنوان راهکاری مؤثر برای کنترل برداشت‌های 
غیرمجاز و افزایش بهره‌وری منابع آب خبر داد. راعی ادامه داد: 
طرح‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری از سوی فرماندار کاشان 
به‌عنوان اقدامات مکمل ضروری برای حفظ منابع آب معرفی 
شد. فرماندار ویژه کاشان خواستار تبادل تجربیات موفق نظیر 
نصب کنتورهای هوشــمند و بازار آب شد و این برنامه‌ها را 
الگویی مناسب برای کاشان و مناطق هم‌جوار دانست. او تأکید 
کرد: اجرای برنامه‌های نوین، مانند کنتورهای هوشمند، باید به 
شکل گسترده‌تری انجام شود و از دستگاه‌های قضایی خواست 
تا با تخلفات منابع آبی به‌طورجدی برخورد کنند تا مدیریت 
منابع آبی بهبود یابد. راعی ابراز امیدواری کرد که نشست‌های 
مشــترک با مشارکت نهادهای مختلف بتواند به حفظ منابع 

حیاتی منطقه کمک کند.

 اجرای طرح هادی در ۱۶ 
روستای شهرستان چادگان

 گروه اصفهان: رئیس بنیاد مســکن شهرستان چادگان 
از اجــرای طرح هادی در ۱۶ روســتای این شهرســتان با 
اعتباری بالغ بر ۱۴.۵ میلیارد تومان در ســال گذشته خبر داد. 
اباذر جعفرپور، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان 
چادگان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس اظهار داشت: فعالیت‌های 
بنیاد مسکن در سه حوزه اصلی شامل مسکن روستایی، عمران 
روستایی و مسکن شهری متمرکز است. او با اشاره به عملکرد 
یک‌ساله این نهاد در شهرستان چادگان افزود: در سال گذشته 
سهمیه تسهیلات ۳۵۰ میلیون‌تومانی مسکن با نرخ بهره ۵ 
درصد به ۶۸۱ واحد اختصاص یافت که برای همه آن‌ها قرارداد 
منعقد شده و عملیات ساخت آغاز شده است. این واحدها در 
سال جاری آماده بهره‌برداری خواهند شد. جعفرپور با تأکید بر 
نقش مهم بنیاد مسکن در تأمین خانه‌های مقاوم برای حفظ 
جــان و مال مردم در برابر حوادث طبیعی، گفت: طی ســال 
گذشته ۴۹۰ سند مســکونی با همکاری اداره ثبت‌اسناد در 
سطح شهرستان صادر شده است. او ادامه داد: تهیه نقشه‌های 
کاداستر و صدور اسناد تک‌برگ باعث کاهش تخلفات ملکی 
و جلوگیری از تعرض به اراضی شــده است؛ بنابراین به همه 
مالکان توصیه می‌کنیم نســبت به دریافت اسناد تک‌برگ 
اقدام کنند. رئیس بنیاد مســکن شهرستان چادگان با اشاره 
به روند اجرای طرح نهضت ملی مســکن در این شهرستان 
گفت: در دو مرحله قرعه‌کشــی، ۲۷۴ قطعه زمین در شــهر 
چادگان و ۸۴ قطعه در شــهر رزوه به متقاضیان واگذار شده 
است. او افزود: در بحث واگذاری زمین سهمیه شهرستان در 
سال گذشته ۳۹۴ قطعه در شهر چادگان و ۱۱۴ قطعه زمین 
در شــهر رزوه بوده که امیدواریم مشکلات مربوط به صدور 
پروانه‌های ساخت این زمین‌ها نیز به‌زودی حل شود تا زمینه 
ساخت‌وساز برای متقاضیان فراهم گردد. جعفرپور با اشاره به 
اقدامــات صورت‌گرفته در زمینه طرح‌های هادی اظهار کرد: 
در سال گذشته برای ۶ روستا طرح جدید تهیه و در ۴ روستا 

طرح‌های قبلی بازنگری شد.

هر
س: م

عک


